MUNICIPIO DE HORTOLANDIA

GABINETE DO PREFEITO

Lido no Expediente da Sess&0o Ordinaria de __:]_E 0uT. 7018

Oficio G.P. n°. 1519/2018

Hortolandia, 08 de outubro de 2018.
A
CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA

A0 EXCELENTISSIMO SENHOR
VEREADOR EDIMILSON MARCELO AFONSO

Requerimento n°680/2018

Presidente,
Em aten¢do ao Requerimento n° 680/2018, encaminhamos resposta da Secretaria
Municipal de Mobilidade Urbana, a saber:

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana encaminhou resposta, através de
Memorando MI SMMU n°403/20138.

Desta forma, ante o atendimento das requisi¢des formuladas, colocamo-nos a
disposic#o para prestar ulteriores elucidagdes que se facam necessarias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Exceléncia protestos de elevada estima e
consideragdo.

Atenciosamente,

AUGUSTO PERUGINI
PREFEITO DE HORTOLANDIA
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Hortolandia, 01 de outubro de 2018.
MI SMMU 403/2018

Protocolo Web:27846 /2018

A Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos
A/C: Dr2 Elke Gomes Veloso

Secretaria de Assuntos Juridicos

Referente: Requerimento 680/2018

Trata o presente do requerimento do Nobre Vereador Valdecir Alves Pereira,
acerca de informagbes sobre cronograma de implantacio de abrigos nos pontos de
onibus do municipio.

1- O processo licitatério supra mencionado foi finalizado? Quantos abrigos foram
instalados?

Resposta: Sim, 64 (sessenta e quatro) unidades.

2- Existe outro processo licitatorio para contratacio da empresa especializada no
fornecimento e instalacéo de abrigos nos pontos de énibus do municipio?
Resposta: No momento nio.

3- Caso aresposta da pergunta n°2 for positiva, em que fase se encontra o processo?
Resposta: Prejudicado.

4- Qual o cronograma previsto para implantacfo de abrigos nos pontos de énibus do
municipio?

Resposta: A aquisicio de novos abrigos e conseqiientemente a
substituicio dos existentes estd condicionada a liberacio de recursos
pelo Ministério das Cidades para atendimento aos principais locais de
embarque e desembarque no Municipio.

Certos de termos atendido a solicitac¢do, aproveito para renovar meus préstimos de
estima e distinta consideracio.

N

At{lio André Pereira
Secretario de Mobilidade Urbana

ino
panield -1 3 s
S et @ Secxe\bt\a
MUNICIPIO DE HORTOLANDIA | SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA a\)‘\‘\e e o ,\3
Rua Olegario Bueno da Silva, 100 — Remanso Campineiro, Hortoldndia/SP — CEP. 13184-461 3

www.hortolandia.sp.gov.br



